MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

PORTARIA Nº 89, DE 11 DE JUNHO DE 2013.

O  COORDENADOR  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA EM GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo art. 1º, § 1º, da Portaria nº 14, de

1º de fevereiro de 2007, e Portaria n° 147, de 09 de dezembro de 2008, ambas do Procurador-Chefe,

combinado com o art. 108, XIX, e art. 112, V, do Regimento Interno do Ministério Público Federal,

aprovado pela Portaria n° 591, de 20 de novembro de 2008 e, com fundamento no art. 67, caput, da

Lei n° 8.666/93, atualizada, resolve:

Art. 1º. Designar o servidor MARCELO ANTUNES RIBEIRO, matrícula nº 6.721-1,

ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, para exercer o encargo de gestor

dos  seguintes  contratos  referentes  aos  veículos  que  compõem ou venham a  compor  a  frota  de

veículos da Procuradoria da República em Goiás:

a) Contrato n° 01/2012, que tem por objeto a prestação de serviços de abastecimento

dos veículos, e

b) Contrato n° 19/2011, que tem por objeto a prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva dos veículos.

Art. 2º. Estabelecer que o gestor acima designado, em suas faltas e impedimentos

eventuais, será substituído pelo servidor TALLES LEITE DE OLIVEIRA, matrícula nº 24243-8,

ocupante do cargo de Técnico de Apoio Especializado/Transporte, código TC-204.04.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor nesta data.

DJALMA LEANDRO JÚNIOR

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 2  4   jun. 2013. Caderno Administrativo, p. 53.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/28265/PT_PRGO_14_2007.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/28265/PT_PRGO_14_2007.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/38801/DMPF-ADMINISTRATIVO-2013-06-21.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666compilado.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666compilado.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/40741/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf?sequence=16&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/39719/PT_PRGO_2008_147.pdf?sequence=1&isAllowed=y